
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ  

Управление по образованию и науке  

Администрации города Сочи Краснодарского края   

муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 

основная общеобразовательная школа № 48 

 354386 г. Сочи, ул. Батайская,  №43  тел/факс  (862) 243-10-94  E-mail: school48@edu.sochi.ru 

 

 

ПРИКАЗ 
 

 

20.01.2015г.                                                                                               № 42/1 
  

 

Об утверждении Положения  

о критериях оценки эффективности деятельности  

педагогических работников МОУ ООШ № 48 г. Сочи 

  

В соответствии с Трудовым Кодексом РФ (статьи 16,20,56,57), Федеральным законом от 

29.12.2012 №273 «Об образовании  Российской Федерации» (ст.2 (п.21), 28), Планом 

мероприятий Программы поэтапного совершенствования системы оплаты труда в 

государственных (муниципальных) учреждениях на 2012 - 2018 годы, утвержденной 

распоряжением Правительства РФ от 26.11.2012 № 2190-р, Рекомендациями по 

оформлению трудовых отношений с работником государственного (муниципального) 

учреждения при введении эффективного контракта, утвержденными Приказом Минтруда 

России от 26.04.2013 N167н,  Положением об отраслевой системе оплаты труда  

работников муниципальных образовательных учреждений и муниципальных учреждений 

образования города Сочи о 24.11.2014 года № 2341, в целях проведения мероприятий по 

организации заключения с педагогическими и иными работниками МОУ ООШ № 48 г. 

Сочи дополнительных соглашений к трудовым договорам (новых трудовых договоров – 

для вновь принимаемых работников) в связи с введением эффективного контракта 

приказываю: 

1. Рассмотреть на заседании общего собрания трудового коллектива МОУ ООШ № 48 

г. Сочи Положение о критериях оценки эффективности деятельности 

педагогических работников. 

2. Утвердить  показатели эффективности деятельности  и оценочный лист  

выполнения критериев и показателей эффективности деятельности педагогических 

работников. 

3. Утвердить Положение о критериях оценки эффективности деятельности 

педагогических работников МОУ ООШ № 48 г. Сочи 

4. Ответственными за оформление дополнительных соглашений к трудовому 

договору педагогических работников МОУ ООШ № 48 г. Сочи назначить 

председателя ПК Спиридонову Е.П.,  экономиста Постову В.А.,  программиста 

школы Папикяна А.А. 

mailto:school48@edu.sochi.ru


 


